با سرنگونی رژیم پهلوی و استقرار جمهوری اسلامی ایران که لغو قراردادهای نظامی را به دنبال داشت، شرکت کرومن فقط بابت ۸۰ فروند جت اف ۱۴ سفارش ایران حدود یک میلیارد زیان داد. پیوندهای اقتصادی و نظامی میان ایران و آمریکا در سال‌های آخر سلطنت محمدرضا شاه آن چنان مستحکم شده بود که حتی کوچک‌ترین بحران سیاسی - اقتصادی در ایران باعث بروز بحران‌های جدی مالی و اقتصادی در آمریکا می‌شد. در فروردین ۱۳۵۶ (آوریل ۱۹۷۷) فاش شد کارتر بر خلاف اصولی که طی مبارزات انتخاباتی خود در خصوص حقوق بشر اعلام کرده بود. تمایل خود به روش هواپیماهای آواکس به ایران ابراز داشته است. کنگره آمریکا هم که در ابتدا با صدور هواپیماهای آواکس به ایران مخالفت می‌ورزید تحت فشار شرکت‌های بزرگ تسلیحاتی مجبور شد سرانجام به فروش این نوع هواپیماها رضایت دهد.<sup>۱۷</sup>